



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko



Unia Europejska
Fundusz Spójności



Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 21 czerwca 2017 r.

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Bodzechów”** nr referencyjny: ZP.271.7.2017, dalej jako **„Postępowanie”**.

Odpowiedzi na pytania oraz modyfikacja treści SIWZ

Zamawiający - Gmina Bodzechów z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, przedstawia pytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej jako „SIWZ”) wraz z odpowiedziami oraz dokonuje modyfikacji treści SIWZ w zakresie określonym poniżej:

Pytanie 1:

Wykonawca prosi o wyjaśnienie zapisów SIWZ tj.:

„Załącznik nr 1 do SIWZ – formularz ofertowy – pkt.9 oświadczam, że usługę objętą zamówieniem wykonam* :

- siłami własnymi tj. bez udziału podwykonawców
- przy udziale podwykonawców (informację o podwykonawcach proszę zamieścić w Załączniku nr 3 do SIWZ)

Jak należy postąpić w przypadku gdy na etapie składania (przygotowania) ofert Wykonawca chce powierzyć Podwykonawcy część zamówienia ale na ten moment jest on jeszcze nieskonkretyzowany?

Mając na uwadze cel i funkcję przepisu art. 36b ust. 1 ustawy PZP, jak również w świetle przepisów dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady nr2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień publicznych (w szczególności art. 71 dyrektywy) oraz treści rozporządzenia wykonawczego Komisji Europejskiej 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016 r. ustanawiającego formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia, oraz biorąc pod uwagę brzmienie art. 36b ust. 2 ustawy PZP wydaje się, iż wskazany w pytaniu wymóg wynikający z przytoczonego wyżej przepisu dotyczy Podwykonawców, którzy są znani Wykonawcy na etapie sporządzania i składania oferty, tj. dotyczy wskazania firm tych Podwykonawców, którzy mieliby uczestniczyć w wykonaniu części zamówienia określonej w ofercie i są w danym momencie już znani Wykonawcy.

Taką interpretację tego przepisu prezentuje również Włodzimierz Dzierżanowski (artykuł Weryfikacja podwykonawców – Zamówienia Publiczne DORADCA nr 6/2016) – wskazuje

on, iż obowiązek wskazania firm Podwykonawców dotyczy jedynie Podwykonawców na danym etapie (w tym wypadku – sporządzania i składania oferty) skonkretyzowanych, tj. którzy są znani Wykonawcy i których dotyczy istniejący po stronie Wykonawcy zamiar powierzenia im wykonania określonych w ofercie części zamówienia.

W związku z powyższym Wykonawca zobowiązany jest podać firmy wszystkich Podwykonawców skonkretyzowanych, tj. znanych w momencie sporządzania i składania oferty przez Wykonawcę, jeżeli przedmiot zamówienia Wykonawca zamierza w ogóle wykonać z udziałem Podwykonawców w ramach wyraźnie wskazanych w ofercie części zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia dokumentacji postępowania. Zgodnie z przepisem art. 36b ustawy Pzp Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, której wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez wykonawcę firm wykonawców. Ocena poprawności oferty złożonej przez każdego z wykonawców zostanie dokonana po upływie terminu otwarcia ofert.

Pytanie 2:

Proszę o odpowiedź na pytanie dotyczące ogłoszonego przez Gminę Bodzechów przetargu pn. „**Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Bodzechów** „:

- Czy jeżeli moja firma chce sama startować w przetargu, a nie posiadamy własnych referencji na wskazana wartość, czy możemy skorzystać z użyczenia referencji przez inną firmę ?

Odpowiedź:

Kwestie związane z poleganiem na zasobach innych podmiotów Zamawiający uregulował w SIWZ (art. w Rozdziale XI lit. A ust. 4-5). Ocena poprawności oferty złożonej przez każdego z wykonawców zostanie dokonana po upływie terminu otwarcia ofert.

Pytanie 3:

Załącznik nr 7 do SIWZ – wzór umowy - § 10. Rękojnia oraz gwarancja ppkt.1.1 „Wykonawca udzieli Zamawiającemu: rękojmi za wady na wykonane roboty budowlane i zamontowane urządzenia ruchome i nieruchome na okres (zgodnie z ofertą) miesięcy, licząc od daty odbioru końcowego Przedmiotu umowy bez zastrzeżeń”

Jakiego okres rękojmi Zamawiający wymaga od Wykonawca, gdyż zgodnie z ofertą ma on udzielić punktowanej gwarancji jakości, natomiast zabezpieczenie należytego wykonania umowy wnoszone jest na okres rękojmi?

Odpowiedź:

W § 10 ust. 1 umowy (ostatnie zdanie) Zamawiający wskazał, iż okres rękojmi jest równy okresowi gwarancji jakości.

Pytanie 4:

Zamawiający wymaga minimalnego okresu gwarancji jakości na roboty budowlane równego 36 m-cy, przy czym punktowane jest zaoferowanie dodatkowego dłuższego okresu gwarancji

jakości – waga 20%. Mamy zamiar wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy w formie gwarancji ubezpieczeniowej, która jest dopuszczona zapisami SIWZ oraz Ustawy Pzp. W wyniku rozmów przeprowadzonych z Towarzystwami Ubezpieczeniowymi otrzymaliśmy informację, że ze względu na trudną sytuację na rynku robót budowlanych oraz ze względu na treść umów reasekuracyjnych, podpisanych przez Towarzystwa Ubezpieczeń, nie ma możliwości uzyskania gwarancji należytego wykonania umowy oraz właściwego usunięcia wad i usterek na okres dłuższy niż 96 miesięcy.

- a) W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zastosuje przepis art. 150 ust. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych: „Jeżeli okres na jaki ma zostać wniesione zabezpieczenie przekracza 5 lat, zabezpieczenie w pieniądzu wnosi się na cały ten okres, a zabezpieczenie w innej formie wnosi się na okres nie krótszy niż 5 lat, z jednoczesnym zobowiązaniem się wykonawcy do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia na kolejne okresy”.

Jednocześnie proszę o określenie, w jakiej formie wykonawca ma zobowiązać się do przedłużenia okresu gwarancji, jeżeli na etapie podpisywania umowy nie wniesie zabezpieczenia w formie gwarancji ubezpieczeniowej lub gwarancji bankowej na cały okres obowiązywania zabezpieczenia?

lub

- b) Czy ewentualnie Zamawiający wyrazi zgodę na wniesienie najpóźniej w dniu podpisania umowy zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie gwarancji ubezpieczeniowej na okres równy okresowi realizacji przedmiotu zamówienia, natomiast na okres oferowanej rękojmi na wniesienie przez Wykonawcę zabezpieczenia roszczeń z tytułu rękojmi za wady poprzez tworzenie tego zabezpieczenia przez potrącenia z należności z faktur wystawionych tytułem odebranych robót budowlanych?

lub

- c) Czy ewentualnie Zamawiający wyrazi zgodę na wniesienie najpóźniej w dniu podpisania umowy zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie gwarancji ubezpieczeniowej na okres równy okresowi realizacji przedmiotu zamówienia, natomiast na okres oferowanej rękojmi na wniesienie przez Wykonawcę zabezpieczenia roszczeń z tytułu rękojmi za wady poprzez wpłacenie kwoty należnej z tego tytułu na konto Zamawiającego ?

Odpowiedź:

ad. a)

Zamawiający stosuje przepisy dot. zabezpieczeń przekraczających okres 5 lat określone w art. 150 ust. 7 -10 ustawy Pzp.

Zabezpieczenie w pieniądzu wnosi się na cały okres obowiązywania zabezpieczenia, a zabezpieczenie w innej formie art. w formie gwarancji bankowej formie gwarancji wnosi się na okres nie krótszy niż 5 lat. Wraz ze złożeniem takiego zabezpieczenia wykonawca musi złożyć zobowiązanie do przedłużenia wniesionej formy zabezpieczenia albo do wniesienia nowego na kolejne okresy. Przedmiotowe zobowiązanie Wykonawca składa w formie oświadczenia .

W przypadku nieprzedłużenia lub niewniesienia nowego zabezpieczenia najpóźniej na 30 dni przed upływem terminu ważności dotychczasowego zabezpieczenia wniesionego w innej

formie niż pieniądzu, zamawiający zmienia formę na zabezpieczenie w pieniądzu, poprzez wypłatę kwoty z dotychczasowego zabezpieczenia.

Wypłata, o której mowa powyżej nastąpi – zgodnie z art. 150 ust. 9 ustawy Pzp – nie później niż w ostatnim dniu ważności dotychczasowego zabezpieczenia.

W konsekwencji powyższego Zamawiający dokonuje modyfikacji Rozdziału XXV SIWZ, w taki sposób, że do aktualnej jego treści dodaje następujące postanowienia:

15. Jeżeli okres na jaki ma zostać wniesione zabezpieczenie przekracza 5 lat, zabezpieczenie w pieniądzu wnosi się na cały ten okres, a zabezpieczenie w innej formie wnosi się na okres nie krótszy niż 5 lat, z jednoczesnym zobowiązaniem się wykonawcy do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia na kolejne okresy.

16. W przypadku nieprzedłużenia lub niewniesienia nowego zabezpieczenia najpóźniej na 30 dni przed upływem terminu ważności dotychczasowego zabezpieczenia wniesionego w innej formie niż w pieniądzu, zamawiający zmienia formę na zabezpieczenie w pieniądzu, poprzez wypłatę kwoty z dotychczasowego zabezpieczenia.

17. Wypłata, o której mowa w ust. 16, następuje nie później niż w ostatnim dniu ważności dotychczasowego zabezpieczenia.

W związku z powyższą zmianą Zamawiający dokonuje również modyfikacji § 9 wzoru umowy, w taki sposób, że do aktualnej jego treści dodaje następujące postanowienia:

6. Jeżeli okres na jaki ma zostać wniesione zabezpieczenie przekracza 5 lat, zabezpieczenie w pieniądzu wnosi się na cały ten okres, a zabezpieczenie w innej formie wnosi się na okres nie krótszy niż 5 lat, z jednoczesnym zobowiązaniem się wykonawcy do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia na kolejne okresy.

7. W przypadku nieprzedłużenia lub niewniesienia nowego zabezpieczenia najpóźniej na 30 dni przed upływem terminu ważności dotychczasowego zabezpieczenia wniesionego w innej formie niż w pieniądzu, zamawiający zmienia formę na zabezpieczenie w pieniądzu, poprzez wypłatę kwoty z dotychczasowego zabezpieczenia.

8. Wypłata, o której mowa w ust. 6, następuje nie później niż w ostatnim dniu ważności dotychczasowego zabezpieczenia.

ad. b)

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wniesienie zabezpieczenia w sposób określony w pytaniu zawartym pkt b).

ad. c)

W zakresie zmiany formy zabezpieczenia należytego wykonania umowy w trakcie jej realizacji zastosowanie będzie miał przepis art. 149 ust. 1 oraz ust. 3 ustawy Pzp.

Pytanie 5:

Uprzejmie wnosimy o obniżenie wysokości kar umownych wskazanych w § 8 ust. 13 pkt. 2,3,4 do wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego. Powyższe podyktowane jest faktem, iż mimo że kara umowna stanowi formę zryczałtowanego odszkodowania, w przypadkach opisanych w literach c i g jest to odszkodowanie niewspółmiernie wysokie do przewinienia. Skoro ustawa pzp nie nakłada w tym zakresie z góry ustalonej wysokości kar umownych, prosimy o ich zmniejszenie o podaną na wstępie kwotę.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji postanowień zawartych w § 8 ust. 13 wzoru umowy, w taki sposób, że otrzymują one następujące brzmienie:

13. „Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w następujących przypadkach i następującej wysokości:
- 1) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy – 0,1% całkowitego wynagrodzenia brutto ustalonego w Umowie za daną część zamówienia, w zależności od tego, której części dotyczy podstawa naliczenia kary umownej, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom;
 - 2) z tytułu nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane lub projektu jej zmiany – 0,1 % całkowitego wynagrodzenia brutto ustalonego w Umowie za daną część, w zależności od tego, której części dotyczy podstawa naliczenia kary umownej;
 - 3) z tytułu nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany – 0,1 % całkowitego wynagrodzenia brutto ustalonego w Umowie za daną część, w zależności od tego, której części dotyczy podstawa naliczenia kary umownej;
 - 4) z tytułu braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty – 0,1 % całkowitego wynagrodzenia brutto ustalonego w Umowie za daną część, w zależności od tego, której części dotyczy podstawa naliczenia kary umownej. ”

Powyższe modyfikacje oraz odpowiedzi na pytania są wiążące dla wykonawców i stanowią integralną część SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż termin składania ofert nie ulega zmianie.

Z up. WÓJTA

inż. Roman Kaczmarowski
Z-ca Wójta

.....
W imieniu Zamawiającego